TOKUMITSUTOKUMITSU
Tokumitsu co., Ltd. 01
TOKUMITSU
Tokumitsu co., Ltd. 01
徳光工具のTM型回転バレル 研磨機シリーズ
Rotary Barrel Polishing Machine
創業1923年の信頼と実績
創業1923年の信頼と実績

4 10 x 10 x 7
5 7 x 7 x 5
形状 用途 品名 型番 型番のサイズ （ φ mm )
光沢仕上
球形
三角形
φ
微小切削
光沢仕上 PS
CS
1 0.5〜1.5 6 5.5〜6.5
8 7.0〜8.0
10  9.0〜11.0
12  11.0〜13.0
2 1.5〜2.5
3 2.5〜3.5
4 3.5〜4.5
5 4.5〜5.5
形状 用途 品名 型番 型番のサイズ （ A x B mm )
型番のサイズ （ A x B mm )
A
B
光沢仕上
一般切削 ARP
CRP
2, 3, 4, 5
4, 5
2 φ20 x 30
3 φ15 x 20
4 φ10 x 15
5 φ6 x 11
A
B
C
B
60°
A
円筒形アングルカット
円錐形
※サイズは予告なく変更することがございます。
~選定例~
①「用途」、②「形状」、③「サイズ」、④「数量」、の各項目をご選定ください。
- ①「用途」... 仕上目的に応じて、重切削、一般切削、軽切削、微小切削・光沢仕上・平滑切削からご選定ください。
- ②「形状」... 工作物の仕上部分や研磨条件に応じて(三角形)、(球形)、(円筒形)、(円錐形)からご選定ください。
- ③「サイズ」... 工作物の仕上部分や形状 (穴のある場合は、穴寸法)、選別具合等に応じてサイズをご選定ください。
- ④「数量」... 梱包数量での単位となります。
~注文例~
用途:重切削、形状:HT(三角形)、サイズ:15x15 x10mm、数量:20kgのメディアをご注文の場合、「HT-3を20kg」とご注文下さい。
セラミックメディア : 研磨材を粘土質結合材にて焼成結合させた湿式メディア。 バリ取りから艶出しまで幅広く使用されているスタンダードなメディアです。
プラスチックメディア : 熱硬化性樹指にて加熱硬化させた湿式メディア。ソフトタッチの研磨でアルミニウムや亜鉛などに最適です。
6
TOKUMITSUコンパウンド
Barrel Compounds
・コンパウンドは研磨石との相乗効果を生み出し、研磨効果を高めると同時に、ワークの表面を汚れや錆から保護します。
・液体や粉末の異なる種類のコンパウンドがあり、研磨速度を加速させたり、仕上がりの光沢を高める効果があります。
・適切なコンパウンドの選択は、研磨石の性能を最大限に活かし、最終製品の品質を向上させるために不可欠です。
※コンパウンドの標準耐久時間は、回転型15時間です。研磨時間が耐久時間を超える場合は途中で入替えをして下さい。
   また、工作物の材質及び混合比によって耐久時間が増減します。
 ※コンパウンドは常温での保管をお願いします。常温以外の保管では、針状結晶、粘度が高くなる、白濁や分離の発生が起きる場合があります。
   その場合は、コンパウンドを常温に戻していただき現象が解消できれば使用いただけますが、戻らない場合は使用を停止してください。
※バレル研磨後、発錆の可能性がある材質(鉄・鋼)については、防錆処理をお願いします。
形状品名 出荷単位 用途形状 添加量 / 水1L.
液体
液体
白色粉末No.100
4L / 18L
4L / 18L
20kg 鉄荒仕上
全金属荒仕上